
MUNICIPIO DE PEpRABRArCA 
PEDRA BRANCA-CE 1 

ATADESESSÃO - DISPUTA - Fartel dei 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  0601 23-PE 
Processo Administrativo N°  067/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SO(4JZA NETO 

Data de Publicação: 29/11/2023 0:52:48 

MOVIMENTOS DO PROCESO 
04/1212023 23:36:51 CADASTRO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SER\{IÇOS EIRELI 

05/12/2023 17:22:07 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER JERREIRA DA SILVA 

101121202311:13:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

11/12/202308.01:32 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO 

111121202309:35:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO 

111121202317:56:44 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL1E EVENTOS EIRELI ME 

11/121202318:11:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIA1 E EVENTOS EIRELI ME 

111121202320:27:17 CADASTRO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISfA DE GLP LTDA 

11/12/202321:04:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

11112/202321:08:13 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

11/12/202322:55:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NET9 LTDA 
12/12/2023 05:50:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEE} FERREIRA DA SILVA 

12/121202305:54:41 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

121121202306:18:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

121121202309:01:11 MENSAGEM PREGOEIRO 

1211212023 09:01:21 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: 
12/12/2023 09:01:28 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o Iorário das próximas Sessões. 
12/12/2023.09:01:36 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 

Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração 
conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos 
declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanlão. 

Pública, firmam termo de que 
para as suas participações. Então, sabem que 

12/12/2023 09:01:44 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Ac 
conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consec 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solio 
seriedade e atenção. 

ministração Pública firmam termo de que 
uência, que declarar que possuem condições de 
ito que encarem o processo licitatório com 

12/12/2023 09:01:55 	MENSAGEM -PREGOEIRO 
Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme detfina 
responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo 
a eventuais sanções. 

 o Edital 060/2023, o licitante que deixar de 
is decorrente da perda de negócio e ficará sujeito 

12/12/2023 09:02:06 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Daremos alguns minutos para ler o comunicado, em alguns instantes daremos inhfio 

1 
a disputa de preços. 

12/12/2023 09:05:25 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances. 
12/12/2023 09:06:04 	MENSAGEM. PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 
12/12/2023 09:10:14 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Não deixem para apresentar seus melhores lrices noúltimolinstante. 
12/12/2023 09:22:34 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES, Vocês têm poucos minutos para ofertar seus melhored lances.  

Gerado em: 12/12/2023 09:29:59 
-1 

ide 4 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO: 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINA, IS 
Item: 1 	Unidade: GARRAFÃO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS 20 LITROS 

Quantidade: 46.797 	 Valor Un1L: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 3 	Unidade: FARDO 	 Marca: 

Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML - FARDO 
Quantidade: 520 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 

Item: 2 	Unidade: VASILHAME 	 Marca: 

Descrição: VASILHAME PARA ÁGUA RETORNÁVEL 20 LITROS 

Quantidade: 1.582 	 Valor linit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Of+rta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME 

1 FRANCISCO O. M. NETO LTDA 	 134 	45.923.262/0001-66 363.882,50 	259.527,51 Sim 

2 ANTONIO ARAUJO DE MATOS 	 108 	74.081.712/0001-19 371.917,86 	271.200,00 4,50 	Sim 

3 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 	069 	18.552.033/0001-00 371.917,86 	320.995,00 18,36 	Sim 

4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 	124 	26.393.753/0001-06 369.062,80 	335.500,11 4,52 	Sim 

1.41 

6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 055 	27.141.930/0001-11 371.917,86 369.061,00 8,48 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/11/2023 08:52:48 PUBLICADO 

29/1112023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/12/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/12/2023 09:05:57 DISPUTA 

121121202309:05:57 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 055) 
	

371.917,86 

121121202309:05:57 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 069) 
	

371.917,86 

121121202309:05:57 LANCE ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO PARTICIPANTE 108) 
	

371.917,86 

12/12/2023 09:05:57 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 068) 340.224,00 

12/12/2023 09:05:57 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANE 134) 363.882,50 

12/12/2023 09:05:57 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
L 

369.062,80 

12/12/2023 09:06:14 LANCE FRANCISCO O. M. NETO LTDA (PARTICIPANE 134) 340.000,00 

12/12/2023 09:06:28 LANCE ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO PARTICIPANTE 108) 	, 339.900,00 

12/12/2023 09:07:05 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANtE  134) 	 )If' 339.899,99 

12/12/2023 09:07:07 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DASILV(PARTICIPANTE 055) 369.061,00 

12112/2023 09:08:13 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIME"ITOS LTDA (PARTICIPANTE \ 340.222,01 

12/12/2023 09:09:36 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIME',ITOS LTDA (PARTICIPANTE 335.500,11 

12/12/2023 09:10:00 LANCE ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALIMENTICIO PARTICIPANTE 108) 335.490,00 

12/12/2023 09:11:58 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 069) 
	

335.450,00 

12112/202309:12:20 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 134) 336.476,16 

2 de 4 Gerado em: 12/12/2023 09:29:59 



(IPAL o' 

MUNICIPIO DE PEDRA BRAtICA 
PEDRA BRANCA-CE 

 

121121202309:15:32 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANE 134) 

 

334.997,63 

121121202309:16:12 LANCE ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALI MENTI CIO, (PARTICIPANTE 108) 335.445,00 

12/12/2023 09:20:03 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PAR1JCIPANTE 069) 334.990,00 

121121202309:20:29 LANCE ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALI MENTI CIO: (PARTICIPANTE 108) 334.985,00 

1211212023 09:20:57 TEMPO RANDÔMICO 

12/12/2023 09:23:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 108, PARTICIPANTE 069, 
PARTICIPANTE 134, PARTICIPANTE 124, PARTICIPANTE 068 
12/12/2023 09:23:57 FECHADO 1 

12/12/2023 09:24:24 LANCE ANTONIO ARAUJO DE MATOS ALI MENTI CIOt(PARTICIPANTE 108) 271.200,00 

1211212023 09:24:48 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 069) 320.995,00 

12/12/2023 09:28:57 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO C. M. NETO LTD 
12/12/2023 09:28:57 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
12/12/2023 0Ø;28:57 	HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: SUPERGAS 
Descrição: VASILHAME DE GÁS GLP 
Quantidade: 1.478 	 Valor Unit.: 264,83 

Modelo: SUPERGAS 

Valor Total: 391.418,74 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: SUPERGAS 
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 
Quantidade: 3.039 	 Valor Unit.: 119,73 

Modelo: SUPERGAS 

Valor Total: 363.859,47 - 

CLASSIFICAÇÃO 1 

Razão Social 	 Num Documento 	Ofprta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 051 	38.138.754/0001-85 	75.323,38 755.278,1 	 Sim 

2 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 	148 	18.552.033/0001-00 	75.323,38 755.300,00 	0,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Ofrta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(°Ia) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Orta Inicial 	Oferta Final 
	

Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE, 

29/11/2023 08:52:48 PUBLICADO 

29111/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/12/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS cri 
12111212023109:05:57' DISPUTA 

12/12/2023 09:05:57 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PART CIPANTE 148) _-" 755'323,38 

12/12/2023 09:05:57 LANCE RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA.(RfkRTICIPANTE 051) 755.323,38 

12/12/2023 09:12:30 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 148) 75520,O0 

:u: 

Gerado em: 12/12/2023 09:29:59 3 de 4 



ÇL 

/%PAL 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

12/12/2023 09:24:57 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 051 

12/12/2023 09:24:57 FECHADO 1 

121121202309:25:58 LANCE 	RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA(PÀRTICIPANTE 051) 755.278,21 

12/12/2023 09:26:37 LANCE 	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PART CIPANTE 148) 

12/12/2023 09:29:58 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

755.30000 

 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RN COMERCIO VAREJISTA D GLP LTDA 

11 12/12/2023 09:29:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários par41  este lote. 

12/12/2023 09:29:58 HABILITAÇÃO

~4~& ,tí 

PREGOEIR JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

APOIO HA "A NAGILA ARAUJ BEZERRA 

MEMBRO DE APOIO PEDRI AMA' O NUNES 

1/ ellly&- 

'dê 4 Gerado em: 12/12/2023 09:29:59 


